
Strategisk
ramme og
bestyrelses-
grundlag i
Billund Erhverv

2026



Mission og formål
Billund Erhverv vil styrke eksisterende og nye virksomheder samt bidrage til væksten i
hele Billund Kommune ved at udvikle, drive og facilitere indsatser og aktiviteter med
afsæt i erhvervslivets behov og lokale potentialer.

Vores formål er at fremme gode rammer for erhvervslivet i Billund Kommune og styrke
vækstpotentialet og den lokale erhvervsudvikling ved bl.a. at bygge på eksisterende
lokale styrkepositioner. 

Billund Erhverv varetager en række erhvervsrelaterede services på vegne af Billund
Kommune, som løses i synergi med foreningens formål.

Billund Erhverv og Billund Kommune lægger vægt på, at der gennem tæt og tillidsbaseret
dialog, og med respekt for hinandens roller, skabes de bedste forudsætninger for
erhvervsudviklingen i Billund Kommune.

Rollefordeling mellem Billund Erhverv og kommunen betyder, at Billund Erhverv
inddrager kommunens relevante medarbejdere, når opgaven kræver
myndighedsbehandling eller koordinering i forhold til kommunens udviklingsprojekter. 

Billund Erhverv kan være faciliterende i dialogen mellem virksomheder og kommunen,
men myndighedsbehandlingen er alene Billund Kommunes ansvar og opgave. 

Samarbejde med Billund Kommune

Vores medlemmer

Billund Erhverv er medlemmernes og områdets stærkeste erhvervsnetværk.

Medlemmerne er Billund Erhvervs fundament og legitime grundlag for at være
erhvervslivets stemme og ambassadør.

Foreningen tegner ca. 370 medlemmer, som repræsenterer mere end 80 pct. af
arbejdspladserne i Billund Kommune. Foreningens medlemmer er bredt repræsenteret
på brancher, størrelser og geografi. 



Billund Erhverv opererer i et felt, som i høj grad er styret og påvirket af udefrakommende
faktorer og aktører, såvel globalt, nationalt og lokalt. Billund Erhvervs opgave er derfor
hele tiden at tilpasse og justere indsatser og aktiviteter, så de skaber mest mulig værdi
og relevans for virksomhedernes udvikling og vækstpotentiale.

De geopolitiske tendenser og det nationale erhvervsklima påvirker de overordnede
rammer og vilkår for erhvervslivet i Billund Kommune. 

Som operatør for Billund Kommunes erhvervsfremmeindsatser spiller Billund Erhverv en
central og aktiv rolle i at omsætte kommunens erhvervspolitiske visioner til konkrete
indsatser og aktiviteter. Det betyder også, at Billund Erhvervs fokus og opgaveportefølje
påvirkes af Kommunalbestyrelsens forventninger og ønsker til foreningens
opgavevaretagelse. 

Billund Erhverv er aktør i det nationalt definerede erhvervsfremmesystem, hvorfor
politiske beslutninger i bl.a. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse påvirker Billund
Erhvervs mulighedsrum for prioriteringer og løsning af indsatser og opgaver. 

Billund Erhverv samarbejder tæt med regionale- og nationale aktører, som kan bibringe
vores virksomheder rette sparring, rådgivning og indsigter, og som kan være med til at
styrke udviklingspotentialet i området. 

Den erhvervspolitiske virkelighed

Billund Kommune er en stærk erhvervskommune med stigende antal arbejdspladser,
stor indpendling og virksomheder, som opererer både nationalt og globalt.

Kommunen kendetegnes ved en række unikke styrkepositioner, som allerede i dag
driver en stor del af udviklingen i kommunen. Billund Erhverv ønsker i endnu højere grad
at bruge vores eksisterende styrkepositioner og aktører som katalysator for ambitiøse og
innovative udviklingsprojekter til gavn for væksten i hele Billund Kommune. 

Vores lokale styrkepositioner



The LEGO  Group®

Én af Danmarks største og mest ikoniske virksomheder, som fortsat
vækster i antallet af arbejdspladser, får leverancer fra mange lokale
underleverandører og via KIRKBI investerer massivt i udviklingsprojekter i
kommunen.

Lokale styrkepositioner

Billund Lufthavn
Danmarks andenstørste lufthavn, som vækster på både passager- og
cargosiden og i sin værdikæde samler en lang række af
underleverandører indenfor transport og logistik.

Turisme og oplevelser
LEGOLAND, LEGO House, Lalandia, WOW Park m.fl. tiltrækker flere
millioner besøgende til Billund Kommune hvert år, hvilket skaber et
stærkt forretningsgrundlag for lignende virksomheder og tilknyttede
serviceerhverv.

Internationalt miljø og talentbase
I 2025 har 20 pct. af alle arbejdstagere i Billund Kommune international
baggrund, hvilket har skabt et internationalt miljø, der giver muligheder
for yderligere tiltrækning og fastholdelse af internationale medarbejdere.

Innovationsmiljøer, partnerskaber og netværk
Der er etableret, og der udvikles fortsat på, innovative miljøer og
aktiviteter i tæt samarbejde med det lokale erhvervsliv. Bl.a. i forbindelse
med Billund KarriereTour Tech, -Byg og -Turisme, Testbed og Hackathons
i Billund Airport Innovation Hub samt GEV Energy Hub.

Et stærkt erhvervsnetværk
Vi har et stærkt lokalt erhvervsnetværk i Billund Erhverv, hvor
medlemmer samles til 60+ aktiviteter af både social og faglig karakter
over året, og der afholdes mellem 300-400 møder og forløb med lokale
virksomheder med fokus på at styrke deres forretning og
vækstmuligheder.

Alle styrkepositioner skaber et stærkt fundament for den videre udvikling af
Billund Kommune som en stærk og innovativ vækstkommune i samarbejde med-
og til gavn for vores brede erhvervsliv. 



Billund Erhverv vil have fortsat bred opbakning blandt de lokale virksomheder som deres
foretrukne lokale erhvervsnetværk.

Billund Erhverv vil bidrage til og anerkendes for, at Billund Kommune er blandt landets
bedste steder at etablere- og drive virksomhed, arbejde og bo. 

Vision



Billund Erhverv er områdets stærkeste erhvervsnetværk 
med flere end 370 medlemsvirksomheder.

Vi styrker eksisterende og nye virksomheder og bidrager til
væksten i hele Billund Kommune ved at udvikle, drive af facilitere
indsatser og aktiviteter med afsæt i erhvervslivets behov og lokale

potentialer.

Vi fremmer de gode rammer for erhvervslivet i kommunen
og styrker vækstpotentialet ved bl.a. at bygge på eksisterende

lokale styrkepositioner.



Billund Erhverv arbejder målrettet, professionelt og ambitiøst for at understøtte
virksomhedernes generelle udvikling og bidrager til at realisere det erhvervsmæssige
potentiale.

Vi arbejder både på det strategiske og operationelle niveau for at skabe de bedste
rammer og tilbud til vores virksomheder, øge vækstpotentialet gennem konkrete
projekter, tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft, tiltrække investeringer og nye
virksomheder samt forretningsudvikle både iværksættere og eksisterende virksomheder. 

Strategien sætter retning for foreningens mål og virke med fokus på foreningen som
medlemsorganisation og som operatør for Billund Kommune med fokus på udmøntning
og understøttelse af kommunens erhvervsvisioner. 

Sådan arbejder vi

Strategisk og operationelt

Billund Erhverv styrker eksisterende og nye virksomheder og bidrager til væksten i hele
Billund Kommune ved at udvikle, drive og facilitere indsatser og aktiviteter med afsæt i
erhvervslivets behov.

Arbejdet foregår i en symbiose med eksterne påvirkninger, men særligt på basis af lokale
viljestærke- og innovative kræfter. Billund Erhverv inspirerer og kobler aktører og
initiativer, som også ligger uden for Billund Kommunes geografi, til lokale
udviklingsinitiativer og som styrker lokale indsatser og positioner.

Vi bidrager med inspiration og konkrete services som leading- og samarbejdspartner i
projekter og initiativer, som styrker væksten i vores område. 



Billund Erhverv har stærke kompetencer i sekretariatet og er samtidig erhvervslivets
lokale indgang til et regionalt- og nationalt netværk af erhvervsfremmeaktører, som kan
hjælpe virksomhederne på vej i deres udvikling.

Billund Erhverv skal fremme, at virksomhederne i Billund Kommune får mest muligt ud
af de regionale- og nationale tilbud. Det sker bl.a. i tæt samarbejde med Erhvervshus
Sydjylland, Trekantområdet Danmark samt nationale aktører som forsknings- og
videnscentre, uddannelsesinstitutioner, klynger og erhvervsorganisationer m.fl. 

Vi kobler til hele erhvervsfremmesystemet

Billund Erhverv hjælper virksomhederne med udvikling af deres forretning, både med
afsæt i egne kompetencer og ved kobling til mere specialiserede kompetencer hos
rådgivere og specialister, videns- og forskningscentre, erhvervshuset m.fl.

Vi udvikler og driver relevante erhvervsfora, herunder fokuserede netværk.

Vi afholder løbende større og mindre aktiviteter og events af både social- og faglig
karakter, som målrettes det brede erhvervsliv i vores lokalområde, og også skaber
interesse og deltagelse af aktører udenfor vores nære geografi.

Billund Erhverv danner ramme for adgang til ny viden til virksomhederne.
Ligeledes danner Billund Erhverv ramme for et stærkt netværk mellem medlemmerne,
som skal styrke det lokale fællesskab mellem virksomhederne, styrke deres
forretningsudvikling og lokale forankring. 

Vi vejleder, skaber netværk og inspirerer

“Den hjælp og støtte, vi har fået igennem netværksforløbet, har været
guld værd. Vi har rykket vores bæredygtige indsats markant fremad,

fordi vi har fået kvalificeret hjælp til at udarbejde rapporten.”
– Tina Kirkegaard, Kirkegaard Byggeri



Billund Erhverv skaber rammerne for, at erhvervslivet i Billund Kommune kan mødes i
både faciliterede netværk og ved en lang række events og arrangementer.

Vi har målsætning om at skabe aktiviteter, som sikrer en bred relevans og berøringsflade
med vores medlemskreds, og skabe interesse for virksomheder, som i dag ikke er en del
af foreningen. 

Vi ønsker at have en bredt forankret direkte dialog med vores medlemmer og alle
medlemmerne inviteres løbende til foreningens 80+ events og arrangementer. 

Fokuserede indsatsområder

Netværk & dialog

Billund Erhverv arbejder med en bred pallette af services og tilbud til både medlemmer
og det øvrige erhvervsliv i Billund Kommune, som inddeles i fire primære
indsatsområder:

”Jeg oplever gode muligheder for sparring på tværs af medlemmer i
netværket, hvilket er med til at belyse HR-opgavens mange facetter og

give gode og konkrete inputs til mindre virksomheder 
og små HR-teams.“

– Mette S. Styrbæk, Scandinavian Avionics A/S
HR-netværket

Billund Erhverv har over året 300+ forretningsudviklingsmøder og dialoger med lokale
virksomheder. 

Vi hjælper virksomhederne med en bred vifte af emner indenfor bl.a. markedsføring,
salg, generationsskifte, internationalisering, teknologiudvikling, AI, digitalisering og
cybersikkerhed.

Erhvervsservice & forretningsudvikling



“Sparringen med Billund Erhvervs forretningsudviklere har givet
virkelig god mening for os: Vi har fået noget konkret med hjem, som vi

kan bruge direkte i det daglige arbejde.“
– Kristina Brink, Hejnsvig Maskinstation & Entreprenør A/S

Den grønne omstilling er en fokuseret indsats, hvor Billund Erhverv har tilbud, som både
er målrettet virksomheder, som allerede er godt på vej, og dem, som skal i gang med
arbejdet. Billund Erhverv har særligt fokus på strategisk og ledelsesmæssig forankring
med adgang til konkrete værktøjer.

Billund Erhverv samarbejder tæt med eksterne eksperter, som leverer viden, inspiration
og konkret hjælp indenfor specialiserede temaer. 

Virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft er afgørende for deres fortsatte
udvikling og vækstmuligheder i kommunen.

Den demografiske udvikling og Billund Kommunes afstand til bl.a. større byer og
videregående uddannelsessteder betyder, at vi som område skal tilbyde en attraktiv
samlet pakke, for at vores erhvervsliv lykkes med at tiltrække den nødvendige
arbejdskraft. Det handler om såvel infrastruktur, boliger, velfærdsservices m.m. 

Billund Kommune har en helt særlig arbejdskraftprofil, hvor 20 pct. af alle ansatte i
kommunens virksomheder, i 2025, er internationale. Det skaber et særligt potentiale for
bosætning og yderligere rekrutteringsmuligheder for virksomheder.

Billund Erhverv bringer viden, adresserer behov og indgår samarbejde med relevante
aktører, herunder Billund Kommune, for at bibringe løsninger og forløse potentialer,
som kan understøtte rekruttering og fastholdelse.  

For at styrke virksomhedernes mulighed for tiltrækning af arbejdskraft tilbyder Billund
Erhvervs Newcomer Service vejledning og støtte til nye medarbejdere og familier, der
ønsker at flytte til Billund Kommune. En service, som overvejende grad efterspørges og
anvendes af internationale medarbejdere.

Kvalificeret arbejdskraft



Billund Erhverv udvikler sammen med etablerede virksomheder og aktører en række
udviklings- og innovationsprojekter, som udover at skabe værdi for de involvere parter,
også skal fremme interessen og tilknytningen til vores område for både nye
virksomheder, investeringer og studerende m.fl.

Billund Erhverv adresserer muligheder, som gennem projekter og initiativer er med til at
styrke virksomhedernes vækstmuligheder i området. Billund Erhverv kan selv være lead
på projekter, samt inspirere og bistå andre aktører i at løfte opgaver, som styrker
vækstpotentialet og den lokale erhvervsudvikling i Billund Kommune. 

Udviklings- og innovationsprojekter

“Det er enormt hyggeligt at være en del af netværket! Det har styrket
vores fællesskab og udvidet vores eget netværk – og så har vi også fået

nogle fede oplevelser ud af det.”
– Nicklas og Noah, lærlinge Scandinavian Avionics A/S

Lærlinge- og Elevnetværket

Billund Erhverv udvikler og driver en række aktiviteter med fokus på kobling af
studerende på regionale og nationale uddannelsessteder og vores lokale virksomheder.
Bl.a. Billund KarriereTour, Hackathons i Billund Airport Innovation Hub, Lærlinge- og
Elevnetværk og casesamarbejder mellem studerende og virksomheder. 
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